REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
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Lutemi referoni kété numér né pérgjligie
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VENDIM

Nr.20, date 21 /07/2022

PER
PROBLEMATIKAT E KONSTATUARA NE DIGAT E UJEMBLEDHESIT TE GJANCIT

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e Rregullores pér
Siguriné e Digave dhe t¢ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&€ Médha (KKDM) ne mbledhjen e
dates 21.07.2022 mori né shqyrtim Problematikat e konstatuara gjate vizites ne terren te ekipit te KKDM
ne daten 15.07.2022. Gjate kesaj vizite rezultoi se né kreshtén e digave, anén e poshtme dhe t& siperme t&
saj ka pemé dhe shkurre t& larta me lartési mbi 2 m € larta t€ cilet jo vetém demtojne trupin e digés por
krijojné kushte pér rritjen e filtrimeve né trupin e digés.

Gjithashtu, Bordi i Kullimit dhe Ujitjes né Korce nuk ka njé rregullore t& shfrytézimit, mirembajtjes dhe
monitorimit t& digés n& pérputhje me kérkesat e VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 t& mésip&rme si dhe
Vendimit t&¢ KKDM Nr. 3, daté 09.10.2020 “Udh&zues i pergjithshém pér hartimin e rregullores se
shfrytzimit, mirembajtjes dhe monitorimit te digave”

Pas diskutimeve te te gjithe antareve, KKDM
VENDOSI:
1- Ti kérkojé Bordit te Kullimit ne Korce dhe MBZHR si:

» Té kryejé brenda muajit shtator prerjen dhe pastrimin e peméve dhe shkurreve t€ larta n¢
trupin e digés.

> T& pregatit dhe t& dorézoj brénda muajit shtator, prané KKDM rregulloren e shfrytézimit,
mirémbajtjes dhe monitorimit t& digés sipas Nenit 29 te VKM s& mésiperme dhe
Vendimit t&¢ KKDM Nr. 3, date 09.10.2020 “ Udhézues i pérgjithshém pér hartimin ¢

_ rregullores sé shfrytézimit, mirémbajtjes dhe monitorimit & digave”

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t& médha (SKDM) si zyr€& ekzekutive e KKDM per ndjekjen
dhe zbatimin e masave t& kerkuara né kete Vendim sipas legjislacionin né fugi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
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